REGISTERED NUMBER: 08292315

Enfys Developments Limited

Strategic Report, Report of the Directors and

Audited Financial Statements for the Year Ended 31 December 2015

Haines Watts Wales LLP, Statutory Auditors
7 Neptune Court
Vanguard Way
Cardiff
CF24 5PJ

TUESDAY



A17

19/04/2016 COMPANIES HOUSE

#24

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2015

7

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Statement of Comprehensive Income	7
Balance Sheet	8
Statement of Changes in Equity	9
Cash Flow Statement	10
Notes to the Financial Statements	11
Reconciliation of Equity	14
Reconciliation of Profit	16

Company Information for the Year Ended 31 December 2015

Directors:

Mrs A K Hinchey Mr S A Hembrow Mr S T J Porter Mr S Epps

Registered office:

3 Alexandra Gate Ffordd Pengam Tremorfa Cardiff CF24 2UD

Registered number:

08292315

Auditors:

Haines Watts Wales LLP, Statutory Auditors

7 Neptune Court Vanguard Way Cardiff CF24 5PJ

Bankers:

Natwest 26 Park Place Cardiff CF10 3BA

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2015

The directors present the strategic report of Enfys Developments Limited ("Enfys" or the "company") for the year ended 31 December 2015.

Enfys manages the development of new affordable housing stock for the group of companies controlled by Wales & West Housing Association Limited (collectively the "group"). The company also manages a small volume of commercial housing developments for sale by Castell Homes Limited, a fellow member of the group.

Enfys seeks to do the right thing to deliver what matters for the residents of the future, building high quality developments that are energy-efficient, well designed, located based upon need, and delivered cost effectively. All significant decisions made by the company are subject to direct oversight and governance by the group Board of directors, which meets regularly through the year.

Review of business

During the year, Enfys handed over a total of 140 new properties. A total of 255 properties are forecast to be handed over in 2016. There were a total of 269 homes under construction on site at 31 December 2015.

The results for the year show an increased turnover of £15.5m (2014: £13.3m) due to the higher volume of development work undertaken in the year. Although operating profit increased to £152,199 (2014: £136,359), operating profit margin decreased slightly to 9.8% (2014: 10.3%). As in previous years, the entire operating profit will be gifted to the parent undertaking.

On behalf of the board:

Mrs A K Hinchey - Director

Date: 22/3/16

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2015

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2015.

Principal activity

The principal activity of the company in the year was that of construction management services.

Dividends

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2015.

Directors

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2015 to the date of this report.

Mrs A K Hinchey Mr S A Hembrow Mr S T J Porter

Other changes in directors holding office are as follows:

Mr R A Wilson - resigned 31 December 2015

Mr S Epps was appointed as a director after 31 December 2015 but prior to the date of this report.

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2015

Auditors

The auditors, Haines Watts Wales LLP, Statutory Auditors, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

On behalf of the board:

Ania	
Mrs A K Hinchey - Director	

Statement of Comprehensive Income for the Year Ended 31 December 2015

·	Notes	2015 £	2014 £
Turnover	·	15,453,813	13,281,261
Cost of sales	· .	(15,260,691)	(13,103,996)
Gross profit	•	193,122	177,265
Administrative expenses	•	(40,923)	(40,906)
Operating profit		152,199	136,359
Profit on ordinary activities before taxation	3	152,199	136,359
Tax on profit on ordinary activities	4	(152,199)	(136,359)
Profit for the financial year Other comprehensive income		<u>-</u>	
Total comprehensive income for the year		. <u>. . </u>	!

Enfys Developments Limited (Registered number: 08292315)

Balance Sheet 31 December 2015

	Notes	2015 £	2014 £
Current assets	•	•	
Stock	5 .	96,782	305,806
Debtors	6	1,707,241	1,639,966
Cash at bank		36,377	305
	. •	1,840,400	1,946,077
Creditors		•	
Amounts falling due within one year	7	(1,840,399)	(1,946,076)
Net current assets		1	. 1
Total assets less current liabilities		1	1
Capital and reserves	-		
Called up share capital	8	1	. 1
control of control of production	-	.	
Shareholders' funds		1	
			 ,
		:	

and

drian

The financial statements were approved by the Board of Directors on

Mrs A K Hinchey - Director

were signed on its behalf by:

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2015

	Called up share capital £	Retained earnings	Total equity £
Balance at 1 January 2014	1		1
Changes in equity			
Balance at 31 December 2014	1	· -	1
Changes in equity			
Balance at 31 December 2015	1	<u>.</u> .	1

Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2015

•	Notes	2015 £	2014 £
Cash flows from operating activities	s '.	_	_
Cash generated from operations Gift Aid paid	13	172,431 (136,359)	182,797 (219,612)
Net cash from operating activities		36,072	(36,815)
·		·	
Increase/(decrease) in cash and cash and cash equivalents at	sh equivalents	36,072	(36,815)
beginning of year	14	305	37,120
		·	
Cash and cash equivalents at end of	of		•
year	.14	36,377 ————	305

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2015

1. Accounting policies

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemption in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

• the requirement of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

Turnover

Turnover represents net invoiced amounts for the provision of construction management services.

Stock

Work in progress is valued at the lower of cost and net realisable value.

Cost includes all direct expenditure and an appropriate proportion of fixed and variable overheads.

2. Staff costs

There were no staff costs for the year ended 31 December 2015, nor for the year ended 31 December 2014.

3. Profit on ordinary activities before taxation

The profit on ordinary activities is stated after charging:

			2015 £	2014
Auditors' remuneration			4,600	4,600
Directors' remuneration			<u> </u>	

4. Taxation

Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows:

Commentation	£	£
Current tax: Gift Aid payable	152,199	136,359
Tax on profit on ordinary activities	152,199	136,359

2014

2015

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

4. Taxation - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

			2015	2014
	Profit on ordinary activities before tax		£ 152,199	£ 136,359
	Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2014 - 20%)		30,440	27,272
	Effects of: Reduction to corporation tax charge due to Gift Aid Gift Aid		(30,440) 152,199	(27,272) 136,359
	Total tax charge		152,199	136,359
5.	Stock		2015 £	2014 £
	Work-in-progress		96,782	305,806
6.	Debtors: amounts falling due within one year			
	Trade debtors		2015 £ 40,155	2014 £ 40,155
• •	Amounts owed by group undertakings VAT Called up share capital not paid		1,628,608 38,477 1	1,527,919 71,891 1
			1,707,241	1,639,966
7.	Creditors: amounts falling due within one year			
	Trade creditors		2015 £ 3,348	2014 £
	Amounts owed to group undertakings Social security and other taxes		152,199 6,370	136,359
	Accrued expenses		1,678,482	1,809,717
			1,840,399	1,946,076
8.	Called up share capital	•		
	Allotted and issued: Number: Class:	Nominal value:	2015 £	2014 £
	1 Ordinary shares	£1	<u> </u>	· 1 ·

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 December 2015

Reserves

Treserves			Retained earnings · £
Profit for the year			· -
At 31 December 2015			

10. Other financial commitments

As at 31 December 2015, the company had contractual commitments with its suppliers totalling £13,820,000. These commitments will be funded by future payments under the design and build contracts the company has in place with Wales & West Housing Association Limited.

11. Related party disclosures

The company has taken advantage of the exemption in FRS102 "Related Party Disclosures" from disclosing transactions with other members of the group.

12. Parent company and controlling party

Wales & West Housing Association Limited is the immediate parent company and owns the entire called up share capital. Wales & West Housing Association is also the ultimate parent undertaking and controlling party and the parent of the largest and smallest groups in which these financial statements are consolidated. Copies of the consolidated financial statements of Wales & West Housing Association maybe obtained from the registered office of the company.

13. Reconciliation of profit before taxation to cash generated from operations

·	2015	2014
•	£	£
Profit before taxation	152,199	136,359
Decrease/(increase) in stock	209,024	(128,058)
Increase in trade and other debtors	(67,274)	(283,570)
(Decrease)/increase in trade and other creditors	 (121,518)	458,066
Cash generated from operations	172,431	182,797

14. Cash and cash equivalents

The amounts disclosed on the Cash Flow Statement in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Balance Sheet amounts:

Vaar	andad	24	December	2015
Year	enaea	31	December	ZU15

31.12.15	1.1.15
36,377	305
· 31.12.14 £	1.1.14 . £
305	37,120
	£ 36,377 =

Reconciliation of Equity 1 January 2014 (Date of Transition to FRS 102)

	UK GAAP	Effect of transition to FRS 102	FRS 102
Notes	£	£	£
Current assets Stock	177,748	·	177,748
Debtors	1,356,396	_	1,356,396
Cash at bank	37,120	-	37,120
	1,571,264		1,571,264
Creditors Amounts falling due within one year	(1,571,263)	_	(1,571,263)
7 anounte faming due water one year	(1,571,200)		(1,071,200)
Net current assets	. 1	-	1
Total assets less current liabilities	1	-	· 1
Net assets	1	-	1
Capital and reserves			
Called up share capital	1	-	·1
Shareholders' funds	1	-	1
		=====	

Reconciliation of Equity - continued 31 December 2014

Notes	UK GAAP	Effect of transition to FRS 102	FRS 102 £
Notes		. ~	~
•	305,806	-	305,806
	1,639,966	١ -	1,639,966
	305		305
	1,946,077	-	1,946,077
	(1.046.076)		(1,946,076)
	(1,940,070)		(1,340,070)
			1
	1	<u> </u>	1
•	1 ,	<u> </u>	1
. 1	1	·	1
	1	<u>-</u>	1
	Notes	Notes GAAP £ 305,806 1,639,966 305	Notes UK transition to FRS 102 £ 305,806 1,639,966 305 - 1,946,077 -

Reconciliation of Profit for the Year Ended 31 December 2014

	Effect of UK transition GAAP to FRS 102 FRS 102		
•	£	£	£
Turnover	13,281,261	-	13,281,261
Cost of sales	(13,103,996)	· -	(13,103,996)
Gross profit	177,265		177,265
Administrative expenses	(40,906)		(40,906)
Operating profit and	136,359	<u>.</u>	136,359
Profit on ordinary activities before			
taxation	136,359	-	136,359
Tax on profit on ordinary activities	(136,359)	_	(136,359)
Profit for the financial year			·